
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Зеленокумска Советского района» 

 
    ПРИКАЗ 

«4 сентября» 2018 г.                                                                             № 315 
 «Об информационном сопровождении школьного этапа  
Всероссийской олимпиады школьников в 2018 – 2019 учебном году»  
 
На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 
приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 г. №1252 (зарегистрирован Минюстом 
России 21 января 2014 г., регистрационный № 31060), с изменениями, внесенными 
приказом Минобрнауки России от 17 марта 2015 г. №249 (зарегистрирован Минюстом 
России 7 апреля 2015 г., регистрационный № 36743) и приказом Минобрнауки России от 
17 декабря 2015 г. №1488 (зарегистрирован Минюстом России 20 января 2016 г., 
регистрационный № 40659); в соответствии с Порядком проведения Всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 (зарегистрированным 
Министерством юстиции Российской Федерации 21 января 2014 года № 31060) и с целью 
обеспечения информационной открытости при проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2016 – 2017 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным за размещение информации по проведению школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2018 – 2019 учебном году на официальном сайте 
МОУ СОШ №1 ответственного за информатизацию учителя информатики Бурянину Е. А. 
2. Ответственной за информатизацию учителю информатики Буряниной Е. А.:  
2.1. Разместить на официальном сайте МОУ СОШ №1 в разделе «Всероссийская 
олимпиада школьников» (http://schoolzel1.nethouse.ru/page/1022824)  документы по 
организации и проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
2018 -2019 учебном году:  
- календарь мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников с указанием даты, времени, места проведения мероприятия;  
- сведения об ответственных лицах, их контактные телефоны;  
- телефоны «горячей линии» по вопросам подготовки и проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников.  
3. Назначить ответственным для координации работы по организации и проведению 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2018 – 2019 учебном году 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе Лабуренко О. Б.  
3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Лабуренко О. Б. провести 
разъяснительную работу среди учащихся и их родителей по вопросам организации и 
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор  
МОУ «СОШ № 1 г. Зеленокумска»                                                      С. А. Лескова 


